
TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 20138 CADERNO 9

CONSIDERANDO a necessidade de compor a Comissão para 
prova de esforço físico do Concurso Público de Agente de Trânsito 
e Transporte, no âmbito do Município de Parauapebas;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear os membros especifi cados abaixo para compor 
a Comissão para prova de esforço físico do Concurso Público 
de Agente de Trânsito e Transporte, no âmbito do Município de 
Parauapebas:
I – Representantes da FADESP: 
a)    Coordenador:
- Raimundo Nonato Reis Squires.
b)    Avaliadores: 
- Ideraldo Jaime da Fonseca;
- Fernando Augusto Nascimento da Silva;
- Moisés Simão Santa Rosa de Souza.
c)    Suplentes: 
- Mauro Cesar Almeida dos Santos;
- Rogério Adolfo Figueiredo da Cunha.
 II - Representante do Poder Executivo: 
a)    Coordenador 
- Elveni Dalfert.
b)    Titulares 
- Rafael Silva Cristo;
- Lisane Pereira de Sousa.
c)    Suplentes
- Amarildo Pereira de Souza;
- Edenir Gonçalves da Silva
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogadas todas as demais disposições em contrário.
Município de Parauapebas, PA, 10 de abril de 2013
Valmir Queiroz Mariano
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512988

CONCURSO PÚBLICO nº 001/2010-EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO Nº 003/2013. A Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Açu, torna publica a CONVOCAÇÃO do candidato 
classifi cado no Concurso Público nº 001/2010: ODONTÓLOGO: 
WILIAN SOARES DA COSTA para se apresentar no prazo de 
15 (quinze) dias úteis na Secretaria Municipal de Administração 
de Igarapé-Açu.

Companhia Agrícola do Acará - Coacará
Sociedade Anônima de Capital Autorizado

CNPJ/MF nº 34.814.509/0001-90
Assembléia Geral  Extraordinária

Edital de Convocação
Convocamos os Senhores Acionistas a se reunirem em 
Assembléia Geral Extraordinária, a se realizar no dia 26 de 
abril de 2013, às 11:00 horas, em sua sede social, na Rodovia 
PA 391, Km 09, Estrada Belém Mosqueiro, Livramento, Santa 

ordem do dia: (a) Renúncia da totalidade dos Membros do 
Conselho de Administração; (b) Eleição dos novos Membros do 
Conselho de Administração; (c) Outros assuntos de interesse 

Ovidio Carlos de Brito
Presidente do Conselho de Administração

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DO VALE DO RIO 
PEIXOTO – COOGAVEPE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512557
Cooperativa dos Garimpeiros do Vale do Rio Peixoto – 
COOGAVEPE, CNPJ 09.521.470/0001-75, torna público que 
requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente – 
SEMA/PA, o pedido de Licença de Operação (LO), para extração 
e benefi ciamento de minério de ouro aluvionar, em uma área de 
37,46 hectares, processo DNPM nº. 850.121/2013, situado na 
Fazenda Vaca Branca, zona rural do município de Novo Progresso 
- PA. Não foi determinado EIA/RIMA.

R.M.BORTOLOTTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512558

R.M.Bortolotto LTDA-EPP, CNPJ: 11.263.489/0001-00, localizada 
na rod. PA 263, km 15, torna público que recebeu da SEMASA-
Breu Branco, a concessão da Licença de Operação nº 017/2012 
para a atividade de Extração e Benefi ciamento de areia e seixo, 
fora de recursos hídricos.

FÊNIX SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS INDUSTRIAIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512573

FÊNIX SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS INDUSTRIAIS LTDA
Torna público que requereu da SEMA/PA a Renovação da
sua Licença de Operação para o Transporte Rodoviário de
Produtos Perigosos no Pará.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
EMPRESA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ/MF nº 04.895.728/0001-80
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente, fi cam convidados os senhores acionistas a se reunirem 
na Assembleia Geral Ordinária (“AGO”) a ser realizada, em primeira 
convocação, no dia 30 de abril de 2013, às 10:00 horas, na sede social 
da Companhia, na Rodovia Augusto Montenegro, s/nº, Km 8,5, Bairro 
Coqueiro, na Cidade de Belém, estado do Pará, a fi m de deliberar sobre 
a seguinte ordem do dia: (1) tomar as contas dos Administradores, 
examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras da Companhia, 
o Parecer dos Auditores Independentes e o Parecer do Conselho Fiscal 
relativos ao exercício social encerrado em 31.12.2012; (2) deliberar 
sobre a destinação dos resultados do exercício social encerrado em 2012; 
(3) fi xar a remuneração global anual dos administradores para o exercício 
social de 2013; (4) deliberar sobre a destituição dos atuais membros 
do conselho de administração da Companhia e consequente eleição 
dos novos membros do conselho de administração da Companhia; e 
(5) deliberar sobre a eleição dos membros do Conselho Fiscal da 
Companhia para o exercício social de 2013 e fi xação da remuneração 
do referido Conselho. DISPOSIÇÕES GERAIS: i) os acionistas deverão 
depositar, na sede social da Companhia, o respectivo comprovante de 
ações escriturais, expedido pela instituição fi nanceira depositária e 
comparecer à Assembleia munido de documento de identidade e/ou dos 
respectivos documentos societários; e ii) a representação de acionista, por 
procurador, deverá ser precedida de depósito do respectivo instrumento 
de procuração e do comprovante de ações escriturais, expedido pela 
instituição fi nanceira depositária, na sede da Companhia. Nos termos do 
parágrafo terceiro do Artigo 1º da Instrução CVM 165/91, alterada pela 
Instrução CVM 282/98, o percentual mínimo de participação no capital 
social votante necessário à requisição da adoção do processo de voto 
múltiplo na Assembleia é de 5%, observado o prazo de até 48 (quarenta 
e oito) horas antes da realização da Assembleia para tal requisição. Belém 
(PA), 15 de abril de 2013. Firmino Ferreira Sampaio Neto - Presidente do 
Conselho de Administração.

V DE LARA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512585

V DE LARA – ME, Localizada à Rod. PA 150 Km 02 –Ramal do 
Cond. Indl – Km 06, s/nº - Mojú-PA, torna público que requereu 
em 05/04/13 da SEMA, conf. Doc. 2013/9849, a renovação da 
L.O. 045/2012 para desdobro de 40 m³/dia de tora, em madeira 
serrada e seu benefi ciamento.

POSTO DE COMBUSTÍVEL INHANGAPÍ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512591

Torna público que requereu da SEMA/PA as Licenças: 
Prévia,
de instalação e de Operação para Posto Revendedor de
Combustíveis automotivos, em Inhangapí / Pará.

CERÂMICA MARQUES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512947

CNPJ Nº 03.194.997/0001-56, torna público que requereu 
da SEMA-PA, a RENOVAÇÃO da LICENÇA DE OPERAÇÃO – 
LO nº 2665/2011 para a atividade de fabricação de material 
cerâmico - Santarém - PA

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL- CRESS 
-1ª REGIÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512966
RESOLUÇÃO CRESS Nº 04/2013

Aumenta o nº de vagas oferecidas pelo Concurso CFESS/
CRESS 2009.
O Presidente do Conselho Regional de Serviço Social- Cress -1ª 
Região, Sr .Agostinho Soares Belo, no uso das suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei 8.662/93 tendo em vista 
deliberação do Conselho Pleno , em Reunião Extraordinária em 
19 de março de 2013.
RESOLVE
Art.1º Aumentar o número de vagas oferecidas no Concurso 
CFESS/CRESS 2009. Sendo 02 vagas para cargo de agente 
administrativo e 01 vaga para agente fi scal.
Art.2º Esta Resolução, entra em vigor na data da sua publicação 
e revogam-se as disposições  em contrário.
Belém, PA 12 de abril de 2013.
Agostinho Soares Belo
Conselheiro Presidente 

R.M.BORTOLOTTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512628

R.M.Bortolotto LTDA-EPP,CNPJ:11.263.489/0001-00, detentora 
da LO 017/2012-SEMASA-Breu Branco, com validade ate 
06/07-2014,torna público que está transferindo o seu 
processo para a empresa R.N. Damasceno Transportes,CN
PJ:02.055.129/0001-22 permanecendo com a atividade de 
Extração e Benefi ciamento de areia, cascalho e saibro, fora de 
recursos hídricos.

AGRIMEC – AGRICULTURA MECANIZADA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512650

CNPJ/MF 22.974.380/0001-06
NIRE 15.3.0001586-3

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

São convocados os Senhores Acionistas para se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 30/04/2013, às 
16:00 horas, em sua sede social, localizada na rua Santa Maria, 
s/nº, rod. BR -316, km 1,  a fi m de deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia: a) Apreciação dos relatórios da Administração e 
Parecer dos Auditores Independentes, em relação ao exercício 
social encerrado em 31/12/2012; b) Tomar, examinar, discutir 
e votar sobre as Demonstrações Financeiras referentes ao 
exercício social encerrado em 31/12/2012, bem como deliberar 
o que for necessário a respeito; c) Eleição dos Membros do 
Conselho de Administração para o triênio 2013/2015 e; d) O que 
ocorrer. Ananindeua, 16 de abril de 2013. Antonio Fabiano de 
Abreu Coelho - Diretor Presidente - CPF 000.342.582-72.

AGROPECUÁRIA PRACUUBA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512654

CNPJ/MF 04.730.412/0001-38
NIRE 15.3.0000109-9

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

São convocados os Senhores Acionistas para se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 30/04/2013, às 
17:00 horas, em sua sede social, localizada na rua Santa Maria, nº 
100-B, rod. BR -316, km 1,  a fi m de deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia: a) Apreciação dos relatórios da Administração e 
Parecer dos Auditores Independentes, em relação ao exercício 
social encerrado em 31/12/2012; b) Tomar, examinar, discutir e 
votar sobre as Demonstrações Financeiras referentes ao exercício 
social encerrado em 31/12/2012, bem como deliberar o que for 
necessário a respeito; c) Eleição dos Membros do Conselho de 
Administração para o triênio 2013/2015 e; d) O que ocorrer. 
Ananindeua, 16 de abril de 2013. Antonio Fabiano de Abreu 
Coelho - Diretor Presidente - CPF 000.342.582-72.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512687

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS.
Contrato de prestação de serviços celebrado com a empresa GTR 
– GRÁFICA E EDITORA LTDA, em 28 de março de 2013. Objeto: 
destinado à contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de elaboração, diagramação e impressão da Revista 
Paraense de Ciências Contábeis e o balanço socioambiental de 
2011/2012. Valor total: R$ 32.000,00; Signatários: CRCPA – Elói 
Prata Alves - Presidente; Mathias Afonso de Menezes Júnior - 
Representante Legal.
Belém, 11 de abril de 2013.
Eloi Prata Alves
Presidente do CRCPA.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS.

Contrato de prestação de serviços celebrado com a empresa 
DMPU – ASSESSORIA CONTÁBIL E AUDITORIA S/S, em 05 de 
abril de 2013. Objeto: destinado à contratação de empresa 
para cadastramento e avaliação dos bens móveis, bem como 
a avaliação dos imóveis do Conselho Regional de Contabilidade 
do Estado do Pará, de acordo com as normas da ABNT: NBR 
14653-1 (Abr/2001), NBR 14653-5 (Jul/2006). Valor total: R$ 
32.800,00; Signatários: CRCPA – Elói Prata Alves - Presidente; 
Cláudio Silva de A. Lima - Representante Legal.
Belém, 11 de abril de 2013.
Eloi Prata Alves
Presidente do CRCPA.

SILNAVE NAVEGAÇÃO S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512819

SILNAVE NAVEGAÇÃO S/A - CNPJ: 05.964.994/0002-60, TORNA 
PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SEMA, RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO, CONFORME PROTOCOLO Nº 013/10449, 
EM 11/04/2013.

GILBERTO RODRIGUES DE SOUZA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512745

GILBERTO RODRIGUES DE SOUZA, torna público que 
requereu junto a SEMASA/Breu Branco, a Licença de Operação 
(LO) para atividade de Extração de Areia / Saibro / Argila / Seixo 
do empreendimento.


